
 
Særudgave JMC-Nyt årgang 14  

JMC-Nyt   
Årgang 14                        Særudgave                      29.  April 2009   

Ansvarshavende redaktører: centerdirektør Bent Ottesen og centerchefsygeplejerske Sanne Wilsdahl 
Redaktionen: kommunikationsrådgiver Linda Svenstrup Munk, sekretær Jonna Hemmingsen  
 

 
ORIENTERING OM FREMSKYNDELSE AF HOSPITALSPLANEN FOR FØDSLER OG GYNÆKOLOGI  

Føde- og barselsafdelingen fra Frederiksberg flytter i nye rammer på Rigshospitalet og gynækologien fra 
Frederiksberg og Gentofte Hospital samles på Gentofte Hospital ved udgangen af 2009. 
 

Kære alle 
 
I november 2008 sendte vi et 
forslag til Regionen om at frem-
skynde Hospitalsplanen på det 
gynækologiske/obstetriske områ-
de. Forslaget er nu blevet vedta-
get, og det betyder: 1) at føds-
lerne fra Frederiksberg flytter i 
nye rammer på Rigshospitalet 
inden udgangen af 2009 og 2) at 
gynækologien fra Frederiksberg 

Hospital og Gentofte Hospital sam-
les på Gentofte inden udgangen af 
2009. 
 
Med dette nyhedsbrev vil vi gerne 
orientere jer om, hvad det betyder 
for medarbejdere, for gravide, der 
henvises til Frederiksberg, og for 
henvisende læger og instanser. 

Sanne og Bent 
 
 

 
Fødeafdelingen på Frederiksberg forenes med fødeafdelingen på Rigshospitalet i nye rammer 

 
Den 28. april tog Region Hovedstadens Re-
gionsråd endelig beslutning om at flytte Føde-
afdelingen fra Frederiksberg til Rigshospitalet. 
Flytningen kommer fysisk til at ske ved udgan-
gen af 2009.  
 
Juliane Marie Centret vil i forbindelse med 
flytningen etablere nye modtagelses- og føde-
stuer i Sydkomplekset på Blegdamsvej og 14 
nye familiebarselsstuer, svangrekonsultationer 
og ammeambulatorium i nyindrettede lokaler i 
Aldersrogade.  
Den nye fødeafdeling vil således være starten 
på fremtidens fødeafdeling på Rigshospitalet. 
Målet er at samle alle fødsler for området Byen 
i Juliane Marie Centret, når de fysiske rammer 
tillader det. Den aktuelle sammenlægning er 
derfor det første skridt på denne vej og gør det 
muligt at sikre optimal kvalitet for alle vores 
fødende.  
 

De gravide, som nu og senere på året bliver 
henvist til at føde på Frederiksberg Hospital, 
bliver orienteret om processen gennem et per-
sonligt brev og via Rigshospitalets hjemme-
side. Indtil 31. december 2009 kan gravide 
fortsat henvises til at føde på fødeafdelingen 
på Frederiksberg Hospital. Og alle jordemo-
derkonsultationerne for fødende fra Frederiks-
bergsområdet foregår fortsat - også efter flyt-
ningen - på Frederiksberg Hospital.  
 
I juni måned vil der blive afholdt en workshop 
med repræsentanter for alle de involverede 
medarbejdere. Dette er en enestående mulig-
hed for at påvirke planlægningen af forholdene 
vedrørende den nye arbejdsplads. Allerede i 
den kommende uge vil klinikledelsesforholde-
ne blive afklaret og yderligere information vil 
blive meddelt via nyhedsbreve og hjemmesi-
den. 
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Gynækologien fra Frederiksberg flytter til Gentofte Hospital 
  
På Regionsmødet blev det samtidig besluttet, 
at gynækologien fra Frederiksberg Hospital og 
Gentofte Hospital samles på Gentofte inden 
udgangen af 2009 til en samlet gynækologisk 
enhed med fokus på sammedagskirurgi og 
behandlingen af benigne gynækologiske syg-
domme. 
 
At samle den benigne gynækologi på Gentofte 
giver mulighed for at skabe en slagkraftig gy-
nækologisk enhed. Gentofte Hospital satser i 
disse år målrettet på ambulant kirurgi. Den 
benigne gynækologiske kirurgi er et oplagt 

fokus for denne indsats. I princippet er målet, 
at alt benign gynækologisk kirurgi skal foregå 
som sammedagskirurgi. Denne udvikling vil få 
de bedste rammer på Gentofte Hospital. En-
hedens størrelse vil samtidig danne grundlag 
for yderligere satsning på forskning og uddan-
nelse på dette område. De kommende måne-
der skal anvendes til at udarbejde forslag til, 
hvorledes denne nye funktion skal organise-
res. Et planlægningsarbejde, der involverer 
patienter, medarbejdere og ledere på alle ni-
veauer. 

 

 
 

Retningslinier for patienter, som er visiteret til at føde på Frederiksberg 
 
Patienterne er blevet orienteret om disse skæ-
ringsdatoer, som er vores retningslinjer i øje-
blikket. 
 
Gravide, som skal føde før 31. december 2009 
føder på Frederiksberg Hospital som planlagt 
 
Gravide, som skal føde efter 31. december 
2009, føder på Rigshospitalet 
 
Rigshospitalet vil i forbindelse med flytningen 
bl.a. etablere nye modtagelses- og fødestuer i 
Sydkomplekset på Blegdamsvej og 14 nye 
familiebarselsstuer, svangrekonsultationer og 
ammeambulatorium i nyindrettede lokaler på 
Aldersrogade.  

Jordemoderkonsultationerne fortsætter med 
at være på Frederiksberg Hospital.  
Der bliver ikke ændret ved jordemoderkonsul-
tationerne. De vil stadig foregå på Frederiks-
berg Hospital både før og efter flytningen. Så 
de gravide skal fortsætte med at gå til jorde-
moderkonsultationer på Frederiksberg og har 
stadig den samme jordemoder som hidtil. 
 
Ultralydskanninger flytter efter udgangen af 
2009 til Rigshospitalet 
Tilbuddet om en ultralydskanning i uge 19 fort-
sætter, men vil efter 31. december 2009 fore-
gå på Klinik for Føtal Medicin og Ultralydskan-
ning på Rigshospitalet. 

 

 
 

For henvisende læger gælder til Frederiksberg og Gentofte  
 

Vær opmærksom på, at det fortsat er muligt at henvise patienter til Frederiksberg ind til 
udgangen af 2009. – både gravide og gynækologiske patienter! 

 
 

Vi ved endnu ikke den præcise flyttedato for 
gynækologien og fødslerne fra Frederiksberg, 
da det kræver en afklaring af, hvornår byggeri-
et er færdigt og klar til indflytning.  

Så I kan fortsætte med at henvise patienter til 
både gynækologisk behandling og til fødsel på 
Frederiksberg Hospital, og vi opfordrer jer til at 
benytte jer af muligheden. 

 


